



Association NICE COTE D'AZUR ATHLETISME

155 Boulevard DU MERCANTOUR
PARC DES SPORTS CHARLES EHRLMANN
06200 NICE

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023



Nos savoir-faire nous rassemblent



B K R
INTERNATIONAL

Sommaire

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

<i>Compte rendu de travaux</i>	<i>1</i>
<i>Bilan et Compte de Résultat</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>3</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>4</i>
<i>Compte de résultat</i>	<i>5</i>
<i>Bilan et Compte de Résultat Détaillés</i>	<i>6</i>
<i>Détail de l'Actif</i>	<i>7</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>8</i>
<i>Détail du compte de résultat</i>	<i>10</i>
<i>Annexes</i>	<i>13</i>
<i>Annexe au bilan</i>	<i>14</i>
<i>Règles et méthodes comptables</i>	<i>15</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>18</i>
<i>Amortissements</i>	<i>19</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>20</i>
<i>Produits à recevoir</i>	<i>21</i>
<i>Charges à payer</i>	<i>22</i>
<i>Produits constatés d'avance</i>	<i>23</i>
<i>Charges constatées d'avance</i>	<i>24</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>25</i>

Compte rendu de travaux

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du *28 décembre 2021*, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association NICE COTE D'AZUR ATHLETISME** relatifs à l'exercice du **01/01/2023** au **31/12/2023** qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	383 440	euros
Chiffre d'affaires :	297 309	euros
Résultat net comptable :	-4 571	euros

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à NICE
Le 08/03/2024

Signature

JULIEN PAZZAGLIA

Etats financiers au 31/12/2023

Bilan et Compte de Résultat

Bilan Actif

		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	112 349	71 950	40 399	9 233
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (I)	112 349	71 950	40 399	9 233
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	26 295	18 407	7 889	
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés				
	Autres créances	20 982		20 982	15 265
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	257 473		257 473	243 038
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	56 698		56 698	46 110
	TOTAL (II)	361 447	18 407	343 041	304 412
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		473 796	90 356	383 440	313 645

- (1) dont droit au bail
 (2) dont à moins d'un an
 (3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Bilan Passif

		31/12/2023	31/12/2022
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	116 244	88 805
	Résultat de l'exercice	(4 571)	27 439
	Total des fonds propres	111 673	116 244
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
Provisions	Droits des propriétaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	6 200	
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs	6 200	
	Total des fonds associatifs	117 873	116 244
	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 383	2 940
	Dettes fiscales et sociales	22 089	14 164
	DETTES DIVERSES		
ENGAGEMENTS DONNES	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	32 054	19 373
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance	208 041	160 925
	Total des dettes	265 567	197 401
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	383 440	313 645
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(4 571,24)	27 439,00
	(1) Dont à moins d'un an	265 567	197 401
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Compte de Résultat

		31/12/2023	31/12/2022
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	700	2 175
	Prestations de services	296 609	266 186
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	455 696	437 940
	Dons	51 975	38 040
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	18	8
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	578	18 790
	Autres produits		
	Total des produits d'exploitation	805 577	763 140
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock	(26 295)	
	Autres achats et charges externes	440 168	412 908
	Impôts, taxes et versements assimilés	4 591	3 077
	Rémunération du personnel	288 853	206 263
	Charges sociales	53 464	33 863
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	22 596	2 968
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	42 214	84 745
	Total des charges d'exploitation	825 592	743 824
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(20 015)	19 316
Produits financiers Charges financières	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	2 282	1 063
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		1
	2 - RESULTAT FINANCIER	2 282	1 062
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	(17 733)	20 378
	Produits exceptionnels	14 796	7 161
	Charges exceptionnelles	1 634	99
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	13 162	7 061
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	TOTAL DES PRODUITS	822 654	771 363
	TOTAL DES CHARGES	827 225	743 924
	EXCEDENT ou DEFICIT	(4 571)	27 439
	PRODUITS	443 922	566 138
	Bénévolat	146 355	137 505
	Prestations en nature	297 567	428 633
	Dons en nature		
	CHARGES	741 489	994 771
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services	595 134	857 266
	Personnel bénévole	146 355	137 505

Etats financiers au 31/12/2023

Bilan et Compte de Résultat Détaillés

Détail de l'Actif

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations %
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	40 399	10,54	9 233	2,94	31 167 337,56
Autres immobilisations corporelles	40 399	10,54	9 233	2,94	31 167 337,56
INSTALLATIONS ET AGENCEMENTS	16 312	4,25	18 952	6,04	(2 640) -13,93
MATERIEL DE TRANSPORT	90 314	23,55	79 549	25,36	10 765 13,53
MATERIEL INFORMATIQUE	5 723	1,49	8 533	2,72	(2 809) -32,92
AMORT INSTALLATIONS	(11 940)	-3,11	(12 846)	-4,10	906 7,05
AMORT MAT DE TRANSPORT	(55 386)	-14,44	(79 549)	-25,36	24 164 30,38
AMORT MATERIEL INFORMATIQUE	(4 624)	-1,21	(5 405)	-1,72	782 14,46
TOTAL III - Actif Circulant NET	343 041	89,46	304 412	97,06	38 628 12,69
Marchandises	7 889	2,06			7 889
STOCK DE TEXTILE	26 295	6,86			26 295
PROV.DEPRECIATION DES STOCKS	(18 407)	-4,80			(18 407)
Autres créances	20 982	5,47	15 265	4,87	5 717 37,45
PRODUITS A RECEVOIR	1 182	0,31	1 100	0,35	81 7,37
ETAT - SUBVENTIONS A RECEVOIR			5 400	1,72	(5 400) -100,00
VDN-Subventions à recevoir			4 500	1,43	(4 500) -100,00
FEDE ATLHE 06- RBT à recevoir			814	0,26	(814) -100,00
CD06-Subventions à recevoir			3 450	1,10	(3 450) -100,00
PRODUITS A RECEVOIR	19 800	5,16			19 800
Disponibilités	257 473	67,15	243 038	77,49	14 435 5,94
SOCIETE GENERALE	140 243	36,58	117 168	37,36	23 075 19,69
CAISSE D'EPARGNE	36 671	9,56	47 593	15,17	(10 922) -22,95
SOCIETE GENERALE LIVRET A	78 277	20,41	77 214	24,62	1 063 1,38
INT COURUS A RECEVOIR	2 282	0,60	1 063	0,34	1 219 114,67
Charges constatées d'avance	56 698	14,79	46 110	14,70	10 588 22,96
CHARGES CONST ATEES D AVANCE	56 698	14,79	46 110	14,70	10 588 22,96
TOTAL DU BILAN ACTIF	383 440	100,00	313 645	100,00	69 795 22,25

Détail du Passif

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds associatifs	117 873	30,74	116 244	37,06	1 629	1,40
Total des fonds propres	111 673	29,12	116 244	37,06	(4 571)	-3,93
Report à nouveau	116 244	30,32	88 805	28,31	27 439	30,90
REPORT A NOUVEAU	116 244	30,32	88 805	28,31	27 439	30,90
Excédent ou déficit de l'exercice	(4 571)	-1,19	27 439	8,75	(32 010)	-116,66
Total des autres fonds associatifs	6 200	1,62			6 200	
Subventions d'investissement	6 200	1,62			6 200	
SUBVENTION INV REGION	2 600	0,68			2 600	
SUBV INVEST ISS MINIBUS	10 000	2,61			10 000	
AMORT SUBV INV MINIBUS	(6 400)	-1,67			(6 400)	
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	265 567	69,26	197 401	62,94	68 166	34,53
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 383	0,88	2 940	0,94	443	15,07
Collectif fournisseurs créditeurs	703	0,18			703	
FOURNISSEURS FNP	2 680	0,70	2 940	0,94	(260)	-8,84
Dettes fiscales et sociales	22 089	5,76	14 164	4,52	7 926	55,96
REMUNERAT A° DUES AU PERSONNEL	669	0,17			669	
PROVISION CONGES PAYES	7 752	2,02	3 978	1,27	3 774	94,86
COTISATIONS URSSAF	5 764	1,50	4 531	1,44	1 233	27,20
AG2R RETRAITE PREVOYANCE	652	0,17	461	0,15	191	41,35
COTISATIONS AG2R RETRAITE	1 337	0,35	1 097	0,35	240	21,93
MUTUELLES DU SOLEIL	763	0,20	325	0,10	438	134,75
CHARGES SOCIALES SUR CP	2 083	0,54	1 087	0,35	996	91,67
PRELEVEMENT A LA SOURCE	170	0,04	240	0,08	(69)	-28,96
CHARGES PAYER	2 899	0,76	2 445	0,78	454	18,58
Autres dettes	32 054	8,36	19 373	6,18	12 681	65,46
FRAIS			6 760	2,16	(6 760)	-100,00
CHARGES TELEPHONIQUE/INTERNET			61	0,02	(61)	-100,00
FRAIS COSTA			315	0,10	(315)	-100,00
FRAIS BOUILLO			240	0,08	(240)	-100,00
FRAIS RIALLAND			44	0,01	(44)	-100,00
FRAIS SERI			260	0,08	(260)	-100,00
FRAIS DESLANDES			250	0,08	(250)	-100,00
FRAIS AUSELLO			81	0,03	(81)	-100,00
FRAIS RUBECHI			753	0,24	(753)	-100,00
FRAIS ZAMBONI			529	0,17	(529)	-100,00
FRAIS BERMON			595	0,19	(595)	-100,00
FRAIS MISTRAL			457	0,15	(457)	-100,00
FRAIS MARIA			1 426	0,45	(1 426)	-100,00
FRAIS MONIER			1 000	0,32	(1 000)	-100,00
FRAIS DALEO			897	0,29	(897)	-100,00
FRAIS GIROT			351	0,11	(351)	-100,00
FRAIS PLEINET			764	0,24	(764)	-100,00
FRAIS ECHE			520	0,17	(520)	-100,00
FRAIS BOURGUIGNON			1 476	0,47	(1 476)	-100,00
FRAIS BRIZI			259	0,08	(259)	-100,00
FRAIS LEROY			180	0,06	(180)	-100,00
FRAIS BOURCIER			240	0,08	(240)	-100,00

Détail du Passif

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
FRAIS RANCHIN			884	0,28	(884)	-100,00
FRAIS CARBONE			800	0,26	(800)	-100,00
CHARGES A PAYER	28 923	7,54			28 923	
POLITEX			230	0,07	(230)	-100,00
CHARGES CB - DE SAINT REMY	228	0,06			228	
FRAIS CB CADIER	2 903	0,76			2 903	
Produits constatés d'avance	208 041	54,26	160 925	51,31	47 116	29,28
PRODUITS CONSTATES D AVANCE	208 041	54,26	160 925	51,31	47 116	29,28
Total du passif	383 440	100,00	313 645	100,00	69 795	22,25

Détail du compte de résultat

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	805 577	100,00	763 140	100,00	42 437	5,56
Ventes de marchandises, de produits fabriqués	700	0,09	2 175	0,29	(1 475)	-67,82
70710000 VENTES DE MAILLOTS	700	0,09	1 006	0,13	(306)	-30,42
70711000 VENTES ATHLE EN FETE			1 169	0,15	(1 169)	-100,00
Prestations de services	296 609	36,82	266 186	34,88	30 423	11,43
70880000 LICENCES + COTISATIONS	249 270	30,94	228 987	30,01	20 283	8,86
70884000 PRIMES DE MUTATIONS / ATHLETE	800	0,10	600	0,08	200	33,33
70887000 REMB FRAIS DE DEPLACEMENTS	4 040	0,50			4 040	
70890100 ATHLE SANTE	6 500	0,81	14 699	1,93	(8 199)	-55,78
70891000 RECETTES BUVETTE CLUB	1 929	0,24	2 804	0,37	(875)	-31,19
70891100 RECETTES COMPETITION / STAGES	13 585	1,69	3 755	0,49	9 830	261,78
70891110 RECETTES STAGES MULTI	11 651	1,45	9 790	1,28	1 861	19,01
70891300 RECETTES PROM RECORD DAY	7 253	0,90	5 551	0,73	1 702	30,66
70891400 CONVENTION ACCUEIL ATHLETE EXT	1 581	0,20			1 581	
Subventions d'exploitation	455 696	56,57	437 940	57,39	17 756	4,05
74000000 SUBVENTION SERVICE CIVIQUE	984	0,12	3 040	0,40	(2 056)	-67,64
74000160 ARS	19 000	2,36	19 000	2,49		
74000400 FFA	9 657	1,20			9 657	
74000500 SUBVENTION ANS	13 750	1,71	4 250	0,56	9 500	223,53
74000700 LIGUE PACA	7 115	0,88	5 064	0,66	2 051	40,49
74000900 SUBVENTION REGION PACA	18 033	2,24	17 333	2,27	700	4,04
74001100 SUBV - AIDE EMBAUCHE APPRENTIS	24 490	3,04	15 333	2,01	9 157	59,72
74001500 CONSEIL GENERAL 06	16 667	2,07	3 450	0,45	13 217	383,09
74001700 Subvention Ville Nice Evenemen			15 000	1,97	(15 000)	-100,00
74009400 SUBVENTION FFA AIDE PROF	10 000	1,24	35 922	4,71	(25 922)	-72,16
74010000 SUBV EXPLOIT VILLE DE NICE	245 000	30,41	235 000	30,79	10 000	4,26
74010011 SUBVENTION CG - NICE EN FORME	3 000	0,37	3 000	0,39		
74011000 PRD - SUBVENTIONS	30 000	3,72	5 000	0,66	25 000	500,00
74011100 SUBVENTIONS DIVERSES	2 750	0,34			2 750	
74020000 SUBV EXPLOIT CONSEIL GENERAL	9 750	1,21	17 600	2,31	(7 850)	-44,60
74053000 SUBVENTION EMPLOI ROLLAND	10 000	1,24	10 000	1,31		
74054000 SUBVENTION EMPLOI LEROY	10 000	1,24	10 000	1,31		
74055000 SUBV EMPLOI SANDRA CADIER	2 500	0,31	19 167	2,51	(16 667)	-86,96
74056000 SUBVENTION GEOFFREY DUBAR	7 000	0,87	6 000	0,79	1 000	16,67
74057000 SUBVENTION EMPLOI BRIZI	10 000	1,24			10 000	
74060000 SUBVENTION PASS'SPORT	6 000	0,74	5 113	0,67	887	17,34
74090000 SUBVENTION AG2R			213	0,03	(213)	-100,00
74092000 SUBVENTION AS DE COEUR			8 454	1,11	(8 454)	-100,00
Dons	51 975	6,45	38 040	4,98	13 935	36,63
75420000 MECENAT/DONS/ PARTENARIAT	51 975	6,45	38 040	4,98	13 935	36,63
Autres produits de gestion courante	18		8		10	123,75
75800000 PRODUITS DIVERS GEST A° COURANT	18		8		10	123,75
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	578	0,07	18 790	2,46	(18 212)	-96,92
78150000 REPRISES PROVISIOSNS EXPLOIT AT			17 870	2,34	(17 870)	-100,00
79100900 FFA	578	0,07	920	0,12	(342)	-37,14
Total des charges d'exploitation	825 592	102,48	743 824	97,47	81 768	10,99
Variation de stock	(26 295)	-3,26			(26 295)	
60370000 VARIATIONS DES STOCKS	(26 295)	-3,26			(26 295)	
Autres achats et charges externes	440 168	54,64	412 908	54,11	27 260	6,60
60630000 FOURN. D'ENTRETIEN PETIT EQUIP	1 275	0,16	1 549	0,20	(274)	-17,68
60630300 MOBILIER INFORMATIQUE	619	0,08	1 800	0,24	(1 181)	-65,61

Détail du compte de résultat

		01/01/2023	12	01/01/2022	12		
		31/12/2023	mois	31/12/2022	mois	Variations	%
60640000	FOURN. ADMINISTRAT. & BUREAU	623	0,08	812	0,11	(189)	-23,24
60640200	PHOTOCOPIES	688	0,09	577	0,08	111	19,17
60680000	ACHATS DE MATERIELS SPORTIFS	11 223	1,39	6 869	0,90	4 354	63,38
60681000	ACHATS DE MAILLOTS	8 323	1,03	3 175	0,42	5 148	162,14
60682000	ACHATS DE PRIX & DE RECOMPENSE	420	0,05	229	0,03	191	83,17
60683000	FRAIS COMMUNICATION	1 828	0,23			1 828	
61320000	LOCATIONS IMMOBILIERES			691	0,09	(691)	-100,00
61350000	LOCATIONS MOBILIERES	696	0,09	628	0,08	69	10,94
61350100	LOCATION PHOTOCOPIEUR	1 345	0,17	1 345	0,18		
61552000	ENTRETIEN REPARATION VEHICULE	7 308	0,91	6 888	0,90	420	6,10
61560000	MAINTENANCE INFO	603	0,07			603	
61610000	ASSURANCES	4 599	0,57	4 754	0,62	(154)	-3,25
61850100	FORMATION ENTRAINEURS	794	0,10	704	0,09	90	12,81
62260000	HONORAIRES	11 171	1,39	9 400	1,23	1 771	18,84
62260100	HONORAIRES DIVERS	4 533	0,56	5 849	0,77	(1 315)	-22,49
62280000	REMUNERAT.INTERMEDIAIRES	126	0,02			126	
62310000	PUBLICITES			2 412	0,32	(2 412)	-100,00
62340000	CADEAUX	5 214	0,65	3 109	0,41	2 105	67,70
62511200	FRAIS D'AUTOROUTE	4 933	0,61	3 128	0,41	1 805	57,71
62520100	INDEMNITES ENTRAINEUR	57 177	7,10	58 352	7,65	(1 175)	-2,01
62520600	INDEMNITES SERVICE CIVIQUE	2 666	0,33	3 103	0,41	(437)	-14,07
62530110	DEPLACEMENT'S FRANCE	85 554	10,62	107 295	14,06	(21 741)	-20,26
62530130	DEPLACEMENT'S REGION	45 939	5,70	35 541	4,66	10 398	29,26
62530400	DEPLACEMENT'S ENTRAINEMENTS			1 287	0,17	(1 287)	-100,00
62530500	DEPLACEMENT'S ADMINISTRATIFS	2 253	0,28	796	0,10	1 456	182,86
62530700	FRAIS DEPLACEMENT STAGE	7 379	0,92	14 780	1,94	(7 401)	-50,07
62550000	PRIMES ET AIDES ATHLETES NCAA	58 354	7,24	60 380	7,91	(2 027)	-3,36
62560110	INDEMNITES OFFICIELS	1 455	0,18	874	0,11	581	66,55
62570000	RECEPTIONS	3 458	0,43	3 376	0,44	83	2,45
62570200	ANIMATION JEUNES	282	0,03	321	0,04	(40)	-12,29
62600000	FRAIS DE PTT	222	0,03	30		192	642,11
62601000	FRAIS DE TELEPHONE	3 396	0,42	2 172	0,28	1 224	56,35
62602000	TELEPHONE INTERNET	1 791	0,22	1 549	0,20	242	15,59
62750000	FRAIS ET SERVICES BANCAIRES	1 069	0,13	1 845	0,24	(775)	-42,04
62810000	LCAA LICENCES - MUTATIONS	17 910	2,22	5 740	0,75	12 170	212,01
62810100	LICENCES LCAA/06/FFA	76 308	9,47	57 727	7,56	18 580	32,19
62810300	COUPONS SPORT	720	0,09	200	0,03	520	260,00
62810500	REMBOURSEMENTS LICENCES	540	0,07			540	
62820100	ENGAGEMENTS COMPETITIONS	5 125	0,64	2 821	0,37	2 304	81,67
62830000	FORMATIONS	2 247	0,28	799	0,10	1 448	181,22
Impôts, taxes, versements assimilés		4 591	0,57	3 077	0,40	1 514	49,21
63130000	FORMATION PROF CONTINUE	4 591	0,57	3 077	0,40	1 514	49,21
Rémunération du personnel		288 853	35,86	206 263	27,03	82 591	40,04
64110000	SALAIRES BRUTS	274 914	34,13	194 742	25,52	80 172	41,17
64120000	PROVISION CONGES A PAYER	10 370	1,29	2 530	0,33	7 840	309,83
64140000	INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	3 569	0,44	8 990	1,18	(5 421)	-60,30
Charges sociales		53 464	6,64	33 863	4,44	19 601	57,88
64510000	COTISATIONS URSSAF	37 778	4,69	24 883	3,26	12 895	51,82
64520000	CHARGES SOC / PROV CP			662	0,09	(662)	-100,00
64530000	COTISATION AG2R NON CADRE	9 220	1,14	5 752	0,75	3 468	60,29
64550000	COTISATIONS AG2R PREVOYANCE			789	0,10	(789)	-100,00
64560000	COTISATIONS MUTUELLE	3 289	0,41	869	0,11	2 421	278,69
64570000	PARITARISME	157	0,02	107	0,01	50	47,01
64710000	TICKET RESTAURANT DU PERSONNEL	1 990	0,25			1 990	
64750000	MEDECINE TRAVAIL	1 030	0,13	802	0,11	228	28,44
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		22 596	2,80	2 968	0,39	19 628	661,37
68112000	DOTATION AMORT. CORPORELS	4 190	0,52	2 968	0,39	1 222	41,17
68173000	Dot.prov.dépr.STOCKS	18 407	2,28			18 407	

Détail du compte de résultat

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
Autres charges	42 214	5,24	84 745	11,10	(42 532)	-50,19
65800000 CHARG DIV. DE GEST COURANTE	20		6		14	216,12
65700200 HAUT NIVEAU	21 919	2,72	52 946	6,94	(31 028)	-58,60
65800100 COMPETITION NCAA			2 384	0,31	(2 384)	-100,00
65800200 ATHLE EN FETE			1 286	0,17	(1 286)	-100,00
65810300 AS DU COEUR			492	0,06	(492)	-100,00
65810500 Prom' Record Day	15 621	1,94	24 385	3,20	(8 763)	-35,94
65810800 STAGE MULTISPORT	1 807	0,22	2 887	0,38	(1 080)	-37,41
65810900 AUTRES EVENEMENTS	2 846	0,35	358	0,05	2 489	696,15
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(20 015)	-2,48	19 316	2,53	(39 331)	-203,62
RESULTAT FINANCIER	2 282	0,28	1 062	0,14	1 220	114,84
Intérêts et produits financiers	2 282	0,28	1 063	0,14	1 219	114,67
76870000 PRODUITS FINANCIERS	2 282	0,28	1 063	0,14	1 219	114,67
Intérêts et charges financières			1		(1)	-100,00
66110000 INTERETS DES EMPRUNTS			1		(1)	-100,00
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(17 733)	-2,20	20 378	2,67	(38 111)	-187,02
Produits exceptionnels	14 796	1,84	7 161	0,94	7 635	106,63
77100000 PROD EXCEPTIONNELS	3 426	0,43	7 161	0,94	(3 735)	-52,16
77520000 PROD.CESSIONS IMMOB.CORPORELLES	4 970	0,62			4 970	
77700000 AMORTISSEMENT SUBVENTION INV	6 400	0,79			6 400	
Charges exceptionnelles	1 634	0,20	99	0,01	1 534	N/S
67180100 CHARGES EXCEPTIONNELLES	690	0,09	99	0,01	591	594,58
67520000 VNC DES IMMOB.CORPO.CEDES	944	0,12			944	
Résultat exceptionnel	13 162	1,63	7 061	0,93	6 101	86,40
TOTAL DES PRODUITS	822 654	102,12	771 363	101,08	51 291	6,65
TOTAL DES CHARGES	827 225	102,69	743 924	97,48	83 301	11,20
Excédent ou déficit de l'exercice	(4 571)	-0,57	27 439	3,60	(32 010)	-116,66
Contributions volontaires en nature	443 922	55,11	566 138	74,19	(122 216)	-21,59
Bénévolat	146 355	18,17	137 505	18,02	8 850	6,44
87000000 BENEVOLAT	146 355	18,17	137 505	18,02	8 850	6,44
Prestations en nature	297 567	36,94	428 633	56,17	(131 066)	-30,58
87100000 MISE A DISPOSITION GRATUITE	297 567	36,94	428 633	56,17	(131 066)	-30,58
Charges des contributions volontaires en nature	741 489	92,04	994 771	130,35	(253 282)	-25,46
Mise à disposition gratuite biens et services	595 134	73,88	857 266	112,33	(262 132)	-30,58
86200000 PRESTATIONS	297 567	36,94	428 633	56,17	(131 066)	-30,58
Personnel bénévole	146 355	18,17	137 505	18,02	8 850	6,44
86400000 BENEVOLAT	146 355	18,17	137 505	18,02	8 850	6,44

Etats financiers au 31/12/2023

Annexes

Annexe au Bilan

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **383 440** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **822 654** euros
 - un total charges de **827 225** euros
 - dégage un résultat de **-4 571** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2023**
- finit le **31/12/2023**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Association NICE COTE D'AZUR ATHLETISME** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **570 861** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **807 748** euros et un total **charges** de **3 653 249** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **18 735** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2022** et finit le **31/12/2022**.

Il a une durée de **12** mois.

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés dans le respect du règlement N° 2018-06 du 5 décembre 2018 et dans le respect du principe de prudence conformément aux hypothèses de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Informations générales complémentaires :

Les subventions d'exploitation sont comprises dans les produits de l'association, lorsque :

- Cette dernière a reçu une notification d'un organisme financeur,
- Et/ou qu'une convention de financement a été signée entre les parties.

La part non consommée des subventions de fonctionnement affectées est inscrite en fonds dédiés.

Les subventions d'investissement : par l'analyse des dispositions de la convention de financement ou, à défaut, en prenant en considération les contraintes de fonctionnement de l'association, on relève les subventions ayant servi à financer un bien non renouvelable par l'association (comptes 131-139).

Ces subventions financent des biens qui seront enregistrés à l'actif en immobilisations corporelles,

Règles et Méthodes Comptables

alors que l'association n'a pas d'obligation de renouveler ces biens. Les subvention d'investissement affectées à un bien non renouvelable sont reprises au compte de résultat de chaque exercice au rythme de l'amortissement des bien financés.

Le compte de résultat n'est donc pas affecté car il n'est pas utile de dégager un autofinancement pour financer le renouvellement du bien.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Immobilisations

Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2023
	Augmentations		Diminutions		
	Réévaluations	Acquisitions	Viremt.p.à p.	Cessions	

INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement					
	Autres					
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					

CORPORELLES	Terrains					
	Constructions sur sol propre					
	sur sol d'autrui					
	instal. agencé aménagement					
	Instal technique, matériel outillage industriels					
	Instal., agencement, aménagement divers	18 952			2 640	16 312
	Matériel de transport	79 549	36 300		25 535	90 314
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	8 533			2 809	5 723
	Emballages récupérables et divers					
	Immobilisations grévées de droits					
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	107 033		36 300	30 984	112 349

FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières					
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES					

TOTAL	107 033		36 300		30 984	112 349
--------------	----------------	--	---------------	--	---------------	----------------

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2023
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers	12 846	1 734	2 640	11 940
	Matériel de transport	79 549	1 371	25 535	55 386
	Matériel de bureau, mobilier	5 405	1 084	1 866	4 624
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations grevées de droits				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		97 801	4 190	30 041	71 950
TOTAL		97 801	4 190	30 041	71 950

Créances et Dettes

	31/12/2023	1 an au plus	plus d'1 an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients			
Créances représentatives des titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 182	1 182	
Impôts sur les bénéfices			
Taxes sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes versements assimilés			
Divers			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	19 800	19 800	
Charges constatées d'avance	56 698	56 698	
TOTAL DES CREANCES	77 679	77 679	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

	31/12/2023	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	3 383	3 383		
Personnel et comptes rattachés	8 421	8 421		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	10 599	10 599		
Impôts sur les bénéfices				
Taxes sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	3 069	3 069		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	32 054	32 054		
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	208 041	208 041		
TOTAL DES DETTES	265 567	265 567		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Charges à payer

		31/12/2023
Total des Charges à payer		47 468
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		2 680
<i>FOURNISSEURS FNP</i>	<i>2 680</i>	
Dettes fiscales et sociales		12 734
<i>PROVISION CONGES PAYES</i>	<i>7 752</i>	
<i>CHARGES SOCIALES SUR CP</i>	<i>2 083</i>	
<i>CHARGES PAYER</i>	<i>2 899</i>	
Autres dettes		32 054
<i>CHARGES A PAYER</i>	<i>28 923</i>	
<i>CHARGES CB - DE SAINT REMY</i>	<i>228</i>	
<i>FRAIS CB CADIER</i>	<i>2 903</i>	

Produits constatés d'avance

31/12/2023

Produits constatés d'avance - EXPLOITATION		208 041
Exploitations	208 041	
Licences et cotisations 2022/2023	(145 574)	
Subventions 2022	(62 467)	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS		
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS		
TOTAL		208 041

Charges constatées d'avance

31/12/2023

Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		56 698
Exploitation	56 698	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES		
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES		
TOTAL		56 698

--

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2023	31/12/2022
Dons en nature		
Prestations en nature Infrastructures Ville de Nice	297 567	428 633
Bénévolat Personnel bénévole	297 567 146 355	428 633 137 505
	146 355	137 505
Total	443 922	566 138
Répartition par nature de charges	31/12/2023	31/12/2022
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens Infrastructures Ville de Nice	297 567	428 633
Prestations	297 567	428 633
Personnel bénévole Personnel bénévole	146 355	137 505
	146 355	137 505
Total	443 922	566 138